Que, en contra del DISTRITO TURÍSTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS - ALCALDÍA 
MAYOR DE CARTAGENA DE INDIAS, identificado con   NIT. 890.480.184-4, se libró el Mandamiento 
de Pago No. 006 del 09 de mayo de 2018, a favor de CORMAGDALENA por la suma de CIENTO 
VEINTISÉIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS 
MCTE ($126.763.472). 

Que, mediante la Resolución 002 del 17 de mayo de 2018, se ordenó el embargo de los dineros que 
posea el deudor a cualquier título en las distintas entidades financieras; sin embargo, a la fecha no 
se ha logrado el embargo efectivo de los dineros, pues los productos financieros del deudor han sido

[...]

Que, a la fecha el DISTRITO TURÍSTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS - ALCALDÍA MAYOR 

DE CARTAGENA DE INDIAS, identificado con NIT. 890.480.184-4, no ha cumplido con el 

Mandamiento de Pago No. 006 del 09 de mayo de 2018, a favor de CORMAGDALENA, por la suma 

de CIENTO VEINTISÉIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

DOS               PESOS MCTE ($126.763.472), más los intereses calculados a la fecha del pago. 

Que, para garantizar el pago de la obligación debida, se ordenará la medida cautelar de embargo y 

secuestro sobre el porcentaje que le corresponda de los bienes señalados de propiedad del 

DISTRITO TURÍSTICO Y CULTURAL DE CARTAGENA DE INDIAS, identificado con   NIT.